

قالیباف

برنامه هفتم توسعه نتیجه کار مشترک بین دولت و مجلس بود

محمدباقر قالیباف در برنامه «گفت‌وگوی ویژه خبری» در توضیح مراحل تصویب برنامه هفتم توسعه گفت: ابتدای شروع دولت سیزدهم، دولت شهید رئیسی همزمان با انتهای برنامه ششم بود که تصمیم گرفته شد به مدت ۲ سال تمدید شود. کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری با بیان اینکه «برنامه هفتم رفتار سیستمی و مدیریت قوی می‌خواهد» گفت: برنامه هفتم میثاق ملی همه ما خواهد بود؛ هر کسی که رئیس‌جمهور شود باید برنامه هفتم را برای اجرا دنبال کند. وی یادآور شد: دهه ۹۰ رشد نقدینگی ۲۶ برابر اما رشد اقتصادی کمتر از یک درصد بود که مشکلاتی ایجاد کرد. آن زمان دولت وقت معتقد بود ضرورتی برای تصویب برنامه در مجلس نیست و دولت خودش تصویب و اجرا می‌کند، لذا ما مصر به اجرای برنامه هفتم هستیم تا از مسابقه پیشرفت در مقایسه با بقیه کشورها عقب نمانده و مسیر را طی کنیم. وی با بیان اینکه با برنامه هفتم توسعه زندگی کرده است، گفت: قریب به ۱۲۰ ساعت در صحن مجلس و چندین هفته در کمیسیون تلفیق بحث شده و صداها جلسه بین دولت و مجلس بود، لذا امیدواریم با اجرای دقیق برنامه هفتم بتوان مشکلات را حل و فصل کرد. قالیباف در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه «زنجیره به پای تولید بسته‌ایم» گفت: باید زنجیره تولید و بازار سرمایه را درست کنیم؛ وقتی دولت در بازار سرمایه دست می‌برد و دستوری از شرکت‌های بزرگ پول برمی‌دارد، چطور بازار سرمایه می‌خواهد از سرمایه‌های خرد جذب سرمایه کند. در نتیجه بخش خصوصی و صندوق‌های سرمایه و پروژه‌ها شکل نمی‌گیرد؛ اینها در برنامه هفتم به طور دقیق برنامه‌ریزی شده و قابلیت اجرا دارد.

■ ■ ■

زاکانی:

پاسخگوی مسؤولیت‌های ۴۵ سال گذشته هستیم

نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری گفت: پاسخگوی هر مسؤولیتی که در ۴۵ سال گذشته داشتیم، هستیم.

علیرضا زاکانی با حضور در برنامه «صف اول» شبکه خبر اظهار کرد: سال ۸۲ به دعوت دوستانم در انتخابات مجلس شرکت کردم و دوره‌های هفتم تا نهم در مجلس بودم. مسؤولیت‌های نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰، هیات‌رئیس مجلس، هیات‌رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات و فراسکيون‌های مختلف و رئیس کمیسیون برجام هم بودم. مجدداً در مجلس یازدهم از قم به مجلس وارد شدم و به مرکز پژوهش‌های مجلس رفتم. امروز هم به عنوان شهردار تهران افتخار خدمت به مردم را دارم.

نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری تصریح کرد: پاسخگوی هر مسؤولیتی که در ۴۵ سال گذشته داشتیم، ده‌ها بار برای تحقق حق مردم به دادسرا و بیش از ۸–۷ بار دادگاه رفتم‌ام.

وی ادامه داد: علت اصلی فسادهایی که یافتم ترک فعل و تعارض منافع بود. رعایت قانون را نکرده‌ام و ارتباطات نامناسب برقرار کرده‌ام. فساد، اصولگرا و اصلاح‌طلب نمی‌شناسد و همه جا هست. یک جا حتماً بیشتر است و در جاهای دیگر کمتر.

■ ■ ■

تأکیدمخبر بر اطلاع‌رسانی

دستاورد‌های دولت در حوزه دیپلماسی
سرپرست ریاست‌جمهوری با تأکید بر اهمیت جمع‌بندی دستاوردهای دولت و اطلاع‌رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از موفق‌ترین حوزه‌های کاری دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی و همراهی شهید امیرعبداللهیان دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه ماموریت داد برای روایت هنرمندانه دستاوردهای دولت در عرصه دیپلماسی و تأثیرات آن بر بخش‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی کشور اقدام کند.

محمد مخبر در جلسه صبح دیروز (چهارشنبه) هیات دولت با اشاره به پرکاری، تلاش‌های موثر و دستاوردهای ارزشمند مدیریت شهید دکتر رئیسی، تیزبینی و اشراف ایشان در تشخیص اهم و مهم بودن مسائل کشور را عامل اصلی پیشرفت در انجام کارها و به نتیجه رسیدن اقدامات اساسی و مهم بر زمین مانده دانست و افزود: اگر چه این موفقیت‌های بزرگ دولت مردمی در زمان حیات رئیس‌جمهور شهید کمتر گفته می‌شد اما امروز بسیاری از افراد با سلاطین سیاسی گوناگون لب به اعتراف گشوده و به موفقیت‌ها و اقدامات ثمربخش دولت اشاره می‌کنند.

■ ■ ■
وزیر دفاع:

ورود به عرصه هواپیمای مسافری را دنبال می‌کنیم

وزیر دفاع گفت: رئیس‌جمهور شهید ماموریت ورود وین وزارتخانه به ساخت هواپیمای مسافری را دادند و ما در حال پیگیری هستیم. به گزارش ایسنا، امیر آشتیانی در حاشیه جلسه دولت در جمع خبرنگاران گفت: بودجه احداث آژادآر، بوشهر – شیراز در حال تأمین است.

وی ادامه داد: هواپیمای سیرمغ با سازمان هواپیمایی کشوری باید آزمون‌هایش را انجام دهد بعد وارد چرخه پروازی خواهد شد. فروند دوم این هواپیما نیز در حال آماده شدن است.

وزیر دفاع ادامه داد: رئیس‌جمهور شهید ماموریت ورود به ساخت هواپیمای مسافری را به وزارت دفاع دادند که در حال پیگیری هستیم. بخش‌هایی از این پروژه در داخل و بخش‌هایی از آن نیز از برخی کشورهای خارجی تأمین می‌شود.



آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در جلسه دیروز (چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲) این شورا با اشاره به انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری که جمعه ۸ تیر برگزار خواهد شد، بیان کرد: امیدواریم نامزدهای انتخابات و طرفداران آنها با رعایت موازین قانونی و آموزه‌های اخلاقی در تبلیغات انتخاباتی خود، زمینه‌ساز برگزاری انتخاباتی شایسته نظام مردم‌سالاری دینی شوند.

نظر سنجی‌ها نشان می‌دهد مطالبات مردم از رئیس دولت چهاردهم سیاسی نیست

معیشت در صدر



اولویت نخست پرسش‌شوندگان است. «سیاست خارجی و روابط با دیگر کشورها» نیز با ۲۸٫۷ درصد، موضوع «امنیت ملی» با ۲۸٫۴ درصد، «ساماندهی بخش مسکن» با ۲۰٫۶ درصد و «مبارزه با فساد و رانت» با ۱۹٫۶ درصد از جمله موارد دیگری هستند که در این نظرسنجی اعلام شده است.
در یک جمع‌بندی کلی ایسپا اعلام کرده است مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی همچنان در صدر توجهات مردم قرار دارد و مباحث سیاسی دیگر در اولویت نیستند. شاید بتوان اینطور نتیجه گرفت که مردم به آن میزان از آگاهی دست یافته‌اند که دیگر نمی‌شود با شعارهای تبلیغاتی و مباحث حاشیه‌ای افکار آنها را تحت تأثیر قرار داد.

دهه از دست‌رفته ۹۰ از حیث مسائل اقتصادی و گره زدن همه امور کشور به مسائل خارجی، تجربه‌ای گران بوده؛ تجربه‌ای که در دولت‌های روحانی با ایده تعامل با دنیا شروع شد و در دهه جدید در دولت شهید رئیسی با استراتژی «دیپلماسی متوازن» و استفاده از ظرفیت‌های همه کشورهای دنیا بویژه تمرکز بر به صفر رساندن اختلافات با همسایگان اصلاح شد.

سیاست خارجی دولت سیزدهم بر دوستی با همسایگان و قدرت‌های منطقه‌ای متمرکز بود و در این مسیر موفقیت‌های

طحان‌نظیف:

شورای نگهبان مستقل است و فراجحای عمل می‌کند

از این دست، نظرش تغییر نمی‌کند. شورا مستقل است. اعضا ممکن است داده‌های مختلفی دریافت کنند؛ استعلام می‌کند، مباحثه است، نکات است، پرونده هم مطالعه می‌شود اما در نهایت هر شخص بین خودش و خدا بر اساس مستندات و سوابق گفته شده به جمع‌بندی می‌رسد و آن تشخیصی را که قانون برعهده‌اش گذاشته است، انجام می‌دهد.

طحان‌نظیف تأکید کرد: مبنای تشخیص یک خط‌کش مهم دارد و آن ضوابط قانونی است. مبنای ما در شورای نگهبان قانون است و بر مبنای آن رای‌گیری انجام می‌شود. رای‌گیری برای اعضا مخفی بود؛ به این معنا که اسامی در برگه‌های رای مخفی نوشته می‌شد و هر یک از اعضا، گزینه احراز صلاحیت یا عدم احراز صلاحیت را انتخاب

خود را بیان می‌کردند و در نهایت نیز رای‌گیری می‌شد. وی اظهار داشت: بر اساس قانون، وظیفه سنگینی برعهده اعضای شورای نگهبان گذاشته شده بود، لذا مباحث جدی انجام شد. پس از انجام مباحثات، داوطلب باید ۷ رای احراز از اعضای شورا کسب می‌کرد تا گفته شود احراز صلاحیت درباره آن شخص انجام شده است. اگر آرا حتی یک عدد کمتر می‌شد یعنی ۶ نفر رای مثبت می‌دادند، احراز صلاحیت انجام نمی‌شد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که نحوه تشخیص صلاحیت و احراز آن برای اعضا چگونه است؟ آیا توصیه‌های بیرونی اثری می‌تواند بر رای نهایی بگذارد؟ خاطر‌نشان کرد: خیر! هیچ‌کدام از اعضای شورای نگهبان با توصیه و مباحثی

مسیری که اصلاح‌طلبان در واقع گویی پیمودند

این رشته سسر دراز دارد و اگر به شماره آوریم فهرست بلندبالایی می‌شود از حجم همه‌جهایی که در آن یک سال و نیم علیه نظام و ملت اعمال شد. به این اضافه کنید «راهبرده» طیف‌هایی از جریانات و شخصیت‌های سیاسی در «تکرار» رویکرد دشمن در «تحریم انتخابات»، از کمپین‌های «آرژان» گرفته، تا خدشه در انتخابات با کلیدواژه‌های دشمن‌ساخته و دروغ.

حاصل این همه جد و جهد اما برای دشمن خارجی و اعوان و انصار داخلی‌اش «تقریبا» که نه، «تحقیقا هیچ» بود! انتخابات ۱۱ اسفند با مشارکت ۴۱ درصد واجدان شرایط برگزار شد، درصدی معادل میزان مشارکت در انتخابات ۹۸، این یعنی با وجود آنکه همه دشمنان کوچک و بزرگ این سرزمین از آمریکا و اسرائیل، تا گروه‌های معارض و برانداز که اختلافات دیرینه‌شان را کنار گذاشته و همه علیه جمهوری اسلامی همداستان شده و در توافق‌هایی نوشته و نانوخته گرد هم آمدند و تمام ظرفیت‌ها و امکانات‌شان را به میدان آوردند و خودشان را به آب و آتش زدند تا مردم را از همراهی نظام بازدارند تا انتخاباتی کم‌رونق با مشارکت ۲۰–۱۰ درصدی را به نظرآه بینشینند و برای هدف‌های دیگر برنامه بچینند، اما آب هم از آب تکان نخورد و نتوانستند چیزی بیش از همان که ۴ سال پیش داشتند دشت کنند! و این یعنی آن همه هزینه و تقلا رسماً و عملاً هیچ دستاوردی نداشت و اوضاع با شرایط قبل هیچ توفیری نکرده و هیچ تغییری حاصل نشده است.

یعنی دشمنان این ملت همگی با هم و با صرف مبالغ کلان هم نتوانستند نیروی سیاسی منسجمی در مقابل نظام شکل دهند و کنششی تأثیرگذار در جامعه ایران داشته باشند! و این یعنی خسارت محض و آبروریزی تمام‌عیار.

تأکید آیت‌الله جنتی بر رعایت موازین قانونی در تبلیغات انتخاباتی



آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در جلسه دیروز (چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲) این شورا با اشاره به انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری که جمعه ۸ تیر برگزار خواهد شد، بیان کرد: امیدواریم نامزدهای انتخابات و طرفداران آنها با رعایت موازین قانونی و آموزه‌های اخلاقی در تبلیغات انتخاباتی خود، زمینه‌ساز برگزاری انتخاباتی شایسته نظام مردم‌سالاری دینی شوند.

شد در کنار تجربه تلخ دهه ۹۰، نوع نگاه عموم مردم به مسائل سیاسی چه در بعد داخلی و چه خارجی تغییر کند. پیش‌تر گفته شد نامزدهای انتخابات همان حرفی را می‌زنند که مطلوب نظر جامعه است. دقیقاً به همین دلیل است که جمله «دامه مسیر دولت رئیسی» از زبان هر ۶ نامزد ریاست‌جمهوری شنیده می‌شود. حتی نامزد منسوب به طیف اصلاح‌طلب نیز در برنامه تبلیغاتی خود می‌گوید: «قدم اول این است چهتی که دولت در پیش گرفته را ادامه دهیم و سعی کنیم آن برنامه را درست و به موقع اجرا کنیم».

صحت از ادامه مسیر دولت سیزدهم به دلیل اقبال و توجه جامعه به خدمات آن است. خصوصاً توجه رئیس شهید دولت سیزدهم به مطالبات عمومی و تلاش خالصانه جهت خدمت‌رسانی به مردم باعث شده است تا در تبلیغات نامزدهای ریاست‌جمهوری، سخن از ادامه مسیر او به میان آید. گسترش جایگاه منطقه‌ای و جهانی ایران از دیگر دلایلی است که باعث تغییر نگاه مردم ایران شده است. فراموش نکرده‌ایم که یکی از سوالات پرتکرار در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۴، بحث رویارویی نظامی با ایالات متحده بود. در آن سال، غرب و خصوصاً آمریکا با جمله تکراری «همه گزینه‌ها روی میز است» درباره صنعت هسته‌ای کشورمان صحبت می‌کردند. در آن شرایط بحث حمله مستقیم آمریکا به ایران و واکنشی که رئیس‌جمهور بعد می‌تواند روی این مساله داشته باشد، از موضوعات رایج مباحث انتخاباتی بود.

اما همزمان با گذر از دوران توسل به کدخدا برای گشایش تمام مشکلات داخلی، جایگاه فرامرزی ایران نیز رفته رفته افزایش یافت و کشورمان توانست در خلال دهه ۹۰ و به برکت حضور مدافعان حرم در سوریه و عراق، خود را به عنوان یک قدرت منطقه‌ای مطرح سازد. سپس ۲ واقعه حمله به پایگاه عین‌الاسد و خصوصاً انجام عملیات بزرگ وعده صادق، حس غرور و عزت ملی را تا آنجا افزایش داد که مردم ایران نسبت به قدرت بازدارندگی کشور مطمئن شدند.

اگر برخی جریان‌های سیاسی در دهه ۸۰ با ترساندن مردم از حمله مستقیم آمریکا به دنبال جذب رای برای خود بودند، یا همین طیف در دهه ۹۰ تمام امور کشور را به خارج از آن گره می‌زد، حالا دیگر افکار عمومی داخلی به آن اندازه تغییر یافته است که دیگر این حرف‌های تبلیغاتی کارساز نیست. این اشاره به وضعیت اقتدار ایران در ۲ دهه گذشته در واقع برای توجه به این نکته مهم است که در جامعه نگاه واقع‌بینانه‌ای نسبت به تناسب وضعیت توسعه و اقتدار ایجاد شده است. در ۳ سال گذشته، نظام جمهوری اسلامی ایران نشان داد ارتقای بنیه فداوی و تقویت نفوذ منطقه‌ای ایران اصطکاک‌ی با سیاست‌های اقتصادی و تعاملات خارجی ندارد. بر همین اساس به نظر می‌رسد در انتخابات پیش‌رو، ایده‌هایی که دال مرکزی آنها سیاست خارجی است، همانند سال ۹۲ مورد توجه افکار عمومی قرار نمی‌گیرد.

می‌کردند و در نهایت شمارش آرا انجام می‌شد.

وی تصریح کرد: این فرآیند درباره هر ۸۰ نفر طی شد؛ حتی یک نفر از این ۸۰ نفر نبود که این فرآیند در موردش طی نشود و اتفاق نیفتد. تمام تلاش شورا این بود که کار در نهایت صحت، دقت و ائقان و البته با مقداری تسریع انجام شود که فرصت برای تبلیغات انتخاباتی وجود داشته باشد. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا در احراز صلاحیت‌ها و بررسی صلاحیت‌های نامزدها، مصلحت‌سنجی هم اثر دارد؟ گفت: شورای نگهبان یک جمع تخصصی است و مبنایش قانون است. مصلحت‌سنجی به آن معنایی که گفته می‌شود راهی در شورا ندارد، بلکه مینا آن چیزی است که در قانون ذکر شده است. درباره شرایط داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری ما با اصل ۱۱۵ قانون اساسی مواجه هستیم که تأکید دارد نامزدهای ریاست‌جمهوری باید از میان رجال مذهبی و سیاسی و بر‌خوردار از شرایطی مانند مدیر و مدبر بودن باشند.